ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - Nº 003/2025

Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO, INFORMÁTICA E RECURSOS
HUMANOS

Assunto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CARTORIAIS

O Prefeito Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, no uso
das atribuições que lhe são conferidas e,

CONSIDERANDO Lei 14.133/2021, Art. 74, I (PNCP)

CONSIDERANDO que o valor da despesa que ora se executa
é compatível com os preços praticados no mercado;

CONSIDERANDO que o parecer jurídico favorável;

RESOLVE:

01. E dispensável o procedimento licitatório, para realização
desta despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos
legais que permitem a presente decisão.

02. Importará a despesa o valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil
reais) que será pago após o trâmite normal do processo de
despesa.

03. Fica autorizado à contratação da empresa CARTORIO
UNICO DE NOTAS E REGISTROS DE TENENTE
LAURENTIN CRUZ, CNPJ 23.994.415/0001-23, com sede na
Rua Edvan Costa, SN - Centro, Tenente Laurentino Cruz/RN,
para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CARTORIAIS,
conformeSolicitação de nº 006/2025 e processo nº
02004.000054/2025 da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO, INFORMÁTICA E RECURSOS
HUMANOS deste Município.

04. O Presente Termo deInexigibilidade deverá ser publicado
no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte, em cumprimento ao disposto no Art. 72 da Lei nº
14.133/21.

Tenente Laurentino Cruz/RN, em 19 de março de 2025.

JÂNIO BATISTA FIGUEIREDO
Secretário M. de Adm. Informática e Recursos Humanos
CPF: 914. XXX.XXX-53

FRANCISCO MACÊDO DA SILVA
CPF: 045.XXX.XXX-08
Prefeito do Município

Publicado por:
Jose Erinaldo da Silva

Código Identificador:73CAAF34

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/03/2025. Edição 3500
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SEC. MUN. DE ADM, INF. E REC. HUMANOS
PORTARIA LICENÇA PRÊMIO Nº 12/2025 – GP

“AUTORIZA USUFRUTO DE LICENCIA PRÊMIO
POR ASSIDUIDADE DE SERVIDOR QUE
MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município de
Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelos Artigos nº 14 e 15,
da Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
Art. 1º Autoriza o servidor público municipal, o senhora JANAINNE
MARIA DA SILVA TAVARES FERNANDES, ocupante do cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula sob nº157, lotada na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura ao entrar em usufruto de
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE conforme certificado
pela Secretaria Municipal de Administração, Informática e Recursos
Humanos deste município de Tenente Laurentino Cruz/RN, pelo
período subsequente de 03 (três) meses e que perdura especificamente
de 19 de março de 2025 a 16 de junho de 2025, referente ao 2º
(segundo) quinquênio.

Art. 2º Encaminhe-se a presente portaria para ciência do (a) servidor
(a) que menciona, sendo publicado no átrio desta prefeitura e Diário
Oficial vinculado.

Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação,
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 19 de março
de 2025.

FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município

Publicado por:
Maria da Vitoria Araujo

Código Identificador:75259013

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/03/2025. Edição 3500
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

008/2025 SRP

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, torna
público a realização de licitação, PREGÃO ELETRÔNICO -
SRP,tipoMENORPREÇO POR ITEM, objetivando o registro
de preços para futura e eventual prestação de serviço de
locação de estrutura, equipamentos e organização de evento,
onde tem por objetivo suprir a necessidade das diversas
secretarias da prefeitura municipal de Tenente Laurentino
Cruz/RN. O edital encontra á disposição dos interessados no
site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/, e-mail:
licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal, no horário das 08h:00 às 12h:00 de
segunda a sexta feira.A sessão eletrônica será aberta às
09h:00m (horário de Brasília) do dia 02/04/2025, no
endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br

Tenente Laurentino Cruz/RN, 19 de março de 2025.

THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Pregoeiro.

Publicado por:
Thomaz Gustavo Cortez da Silva
Código Identificador:808E424E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/03/2025. Edição 3500
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Concorrência por Menor Preço - 1/2025

Resultado da Homologação

0001 - Contratação de empresa de engenharia especializada para execução das obras pavimentação com

drenagem superficial de trechos das Ruas: MANOEL SEVERO, NAZIOZENA PIRES DE SOUSA E

ANTONIO MIGUEL BARROS, todas localizadas na zona urbana do MUNICIPIO DE TENENTE

LAURENTINO CRUZ/RN a ser executada pelo método convencional a paralelepípedos e rejuntados

com argamassa de cimento e areia. - Quantidade: 1 - Valor de Referência: 381.059,31

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

JOADLEY ESTERFFESON PEREIRA

CASSIANO

299.900,00 299.900,00 Homologado em 19/03/2025

09:55:31 Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE

LAURENTINO CRUZ PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ CONCORRÊNCIA POR MENOR PREÇO - 1/2025

FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Autoridade Competente

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:84FAAC29

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/03/2025. Edição 3500
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SEC. MUN. DE ADM, INF. E REC. HUMANOS
PORTARIA DE FERIAS Nº 033/2025 – GP

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO E GOZO DE
FÉRIAS DO SERVIDOR QUE MENCIONA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município de
Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal.
RESOLVE:
Art. 1º 1º Conceder o pedido de férias regulamentares de 30 (trinta)
dias consecutivos, relativos ao período 2023/2024 a MARIA
JERLIANE DE ARAÚJO COSTA, cargo efetivo de AGENTE
ADMINISTRATIVO sob matrícula de nº80, atualmente lotado na
Secretaria Municipal de Ação Social e Desenvolvimento Comunitário,
que será usufruída no período de 19 de março de 2025 a 17 de abril de
2025.
Art. 2º Encaminhe-se a presente portaria para ciência do (a) servidor
(a) que menciona, sendo publicado no átrio desta prefeitura e Diário
Oficial vinculado.
Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogados as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 19 de março
de 2025.

FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município

Publicado por:
Maria da Vitoria Araujo

Código Identificador:E5E8522F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/03/2025. Edição 3500
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

Item: 0001 - Contratação de empresa de engenharia especializada para execução das obras pavimentação

com drenagem superficial de trechos das Ruas: MANOEL SEVERO, NAZIOZENA PIRES DE SOUSA

E ANTONIO MIGUEL BARROS, todas localizadas na zona urbana do MUNICIPIO DE TENENTE

LAURENTINO CRUZ/RN a ser executada pelo método convencional a paralelepípedos e rejuntados

com argamassa de cimento e areia. - Valor Referência: 381.059,31

Fornecedor Situação Valor Total

JOADLEY ESTERFFESON PEREIRA

CASSIANO (26.271.162/0001-58)

Adjudicado em: 19/03/2025 - 09:55:17 -

Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

299.900,00

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE

LAURENTINO CRUZ PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ CONCORRÊNCIA POR MENOR PREÇO - 1/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Concorrência por Menor Preço - 1/2025
Resultado da Adjudicação

FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Autoridade Competente

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:EB227258

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/03/2025. Edição 3500
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/